INFORME DE GERENCIA GENERAL

Quito, 31 de Marzo de 2015

A los Sefiores Miembros de la
Junta General de Socios
TOPDISENO VIAL CONSTRUCTORES CIA. LTDA.

En Cumplimiento de los estatutos de la Compafia y del Reglamento de informes
anuales de Administradores, a Juntas Generales, en mi calidad de Gerente General y
Representante Legal de Topdisefio Vial Constructores Cia. Ltda., a continuacién pongo
en su conocimiento mi informe de administracién por el ejercicio econémico concluido
al 31 de diciembre de 2015, cumpliendo con las disposiciones del Estatuto Social, de la
ley de Companias y la Resolucién No. 1382 de 18 de Marzo de 2015 de la
Superintendencia de Compafiias.

a) Los objetivos previstos para este periodo se los ha cumplido a cabalidad.

b) La Administracién de la compafiia ha cumplido con todas las normas legales,
estatutarias y reglamentarias, asf como con las decisiones tomadas por la Junta
General de Socios y del Directorio

c) En el ambito de facturacién, se contintia trabajando con gran esfuerzo y empero,
la oferta de los cursos de conduccidn es alta y se espera que los ingresos sean
efectivas puesto que se cuenta con personal altamente capacitado.

d) En cuanto a la situacién financiera de la compafifa, en este afio de gestién debo
indicar lo siguiente:



indice de Liquidez:

Capital Neto de Trabajo:

Indice de Solidez:

Indice de Solvencia:

Apalancamiento
Financiero:

En el ejercicio econémico 2014, los resultados arro
Prestacién de servicios profesionales especializa

Active Corriente

Pasivo Corriente

Active Corriente - Pasivo Corriente

Pasivo Total

Activo Total

Total Patrimonio + Pasivos a LP

Activo Fijo neto

Total Activo

Total Patrimonio

fiscalizacion y evaluacién de proyectos.

10.333,49 - 89.680,08

3.586,82 + 0,00

10.33349
89.680,08

89.680,08
93.266,90

358682
82.933,41

93.266,90
3.586,82

0,12

-79.346,59

096

0,04

26,00

jan una utilidad de USD 3.186.82 por
dos y de consultorfa, supervisién,

Expreso mi reconocimiento a todos los socios de la empresa, y les invito a seguir con
mayor &nimo para mejorar los resultados obtenidos en el periodo 2014 y cumplir a
cabalidad con los objetivos empresariales que nos hemos planteado.

Atentamente

L&
Ing. Caeya Edward
nie/ General



