INFORME DE GERENCIA GENERAL

Quito, 31 de Marzo de 2015

A los Señores Miembros de la Junta General de Socios TOPDISEÑO VIAL CONSTRUCTORES CIA. LTDA.

En Cumplimiento de los estatutos de la Compañía y del Reglamento de informes anuales de Administradores, a Juntas Generales, en mi calidad de Gerente General y Representante Legal de Topdiseño Vial Constructores Cía. Ltda., a continuación pongo en su conocimiento mi informe de administración por el ejercicio económico concluido al 31 de diciembre de 2015, cumpliendo con las disposiciones del Estatuto Social, de la Ley de Compañías y la Resolución No. 1382 de 18 de Marzo de 2015 de la Superintendencia de Compañías.

- a) Los objetivos previstos para este período se los ha cumplido a cabalidad,
- b) La Administración de la compañía ha cumplido con todas las normas legales, estatutarias y reglamentarias, así como con las decisiones tomadas por la Junta General de Socios y del Directorio
- c) En el ámbito de facturación, se continúa trabajando con gran esfuerzo y empero, la oferta de los cursos de conducción es alta y se espera que los ingresos sean efectivas puesto que se cuenta con personal altamente capacitado.
- d) En cuanto a la situación financiera de la compañía, en este año de gestión debo indicar lo siguiente:

Indice de Líquidez:	Activo Corriente		10.333,49	0,12
	Pasivo Corriente		89.680,08	
Capital Neto de Trabajo:	Activo Corriente - Pasivo Corriente	10.333,49 - 89.680,08		-79.346,59
Indice de Solidez:	Pasivo Total		89.680,08	0,96
	Activo Total		93.266,90	
Indice de Solvencia:	Total Patrimonio + Pasivos a LP	3.586,82 + 0,00	3.586,82	0,04
	Activo Fijo neto		82.933,41	
Apalancamiento Financiero:			2	
	Total Activo		93.266,90	26,00
	Total Patrimonio		3.586,82	

En el ejercicio económico 2014, los resultados arrojan una utilidad de USD 3.186.82 por Prestación de servicios profesionales especializados y de consultoría, supervisión, fiscalización y evaluación de proyectos.

Expreso mi reconocimiento a todos los socios de la empresa, y les invito a seguir con mayor ánimo para mejorar los resultados obtenidos en el período 2014 y cumplir a cabalidad con los objetivos empresariales que nos hemos planteado.

Atentamente,

Ing. Cueva Edward Gerente General